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Prezentujemy sylwetki laureatów tegorocznej Srebrnej Cieszynianki, wyróżnienia
przyznawanego od 1997 roku co roku 11 listopada podczas uroczystej gali w teatrze im. A.
Mickiewicza w Cieszynie. Sylwetka Druha Jana Brzeziny, laureata Srebrnej Cieszynianki
2015.

Druh Jan Brzezina ur. w 1950r. w lskrzyczynie. Od 1972 r. rozpoczął służbę w Zawodowej Straży Pożarnej w
Cieszynie na stanowisku inspektora ds. technicznych. W tym okresie ukończył też zaocznie Szkołę Chorążych
Pożarnictwa w Krakowie. Od 1992 do 1998 r. pełnił funkcję Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej
Straży Pożarnej w Cieszynie tj. do chwili przejścia na emeryturę. Zajmując stanowisko Dowódcy JRG często
organizował i prowadził wspólne ćwiczenia jednostek Państwowej Straży Pożarnej z jednostkami OSP oraz szkolenia
doskonalące członków Ochotniczych Straży Pożarnych. Od 1972 roku jest czynnym członkiem Ochotniczej Straży
Pożarnej w Iskrzyczynie, gdzie kolejno pełnił funkcje członka zarządu, przewodniczącego komisji rewizyjnej a
obecnie wiceprezesa OSP. Dzięki osobistemu zaangażowaniu doprowadził do pozyskania przez OSP lskrzyczyn
samochodu gaśniczego STAR 244. Przyczynił się też do pozyskania środków finansowych na budowę parkingu,
ogrodzenia budynku OSP oraz wyposażenia strażnicy tj. montażu komory chłodniczej na zapleczu kuchennym i
założenia klimatyzacji sali. Własnoręcznie odrestaurował motopompę z 1934 r. firmy POLPOMP z Bielska-Białej,
która była pierwszą motopompą w jednostce OSP. Od 1991 roku do chwili obecnej jest członkiem Oddziału
Gminnego Związku OSP RP w Dębowcu. Pełnił kolejno funkcje członka zarządu, członka prezydium a obecnie
wiceprezesa. Aktywnie też pracuje w gminnej komisji d/s przeglądu sprzętu silnikowego i pożarniczego w
jednostkach OSP gminy. .0d 1999 r. aktywnie działa też w Oddziale Powiatowym Związku OSP RP w Cieszynie.
Pełniąc funkcję członka Prezydium Oddziału corocznie obsługuje walne zebrania i organizowane uroczystości
jubileuszowe w jednostkach OSP gminy.
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